



## Medskick inför distriktsstämmorna

Här kommer några medskick från förbundet som ni gärna får informera om på era distriktsstämmor. Lyft det som ni tycker känns relevant. Kontakta förbundskansliet om ni vill ha mer information.

### Landsbygdsloten

Landsbygdsloten ägs av Bygdegårdarnas Riksförbund och allt ekonomiskt överskott går till bygdegårdsrörelsen. Föreningar kan tjäna pengar genom att värva prenumeranter och sälja styckelotter.

#### *Värva prenumeranter*

De som prenumererar på Landsbygdsloten kan välja att stödja en bygdegård. Det innebär att den valda bygdegårdsföreningen får 50 kronor per månad och prenumerant. Genom att värva prenumeranter kan det bli ett bra tillskott till föreningen, exempelvis ger 10 prenumeranter 6000 kronor per år till föreningen. En prenumeration på 8 lotter kostar 200 kronor per månad. För att stödja en bygdegård behöver köparen fylla i vilket bygdegårdsdistrikt samt vilken förening det gäller när de startar prenumerationen. Mer information och marknadsföringsmaterial finns på Bygdegårdarnas Riksförbunds hemsida.

<https://bygdegardarna.se/foreningsarbete/forening/salj-landsbygdsloten/>

### Lyft ideellt engagemang

Berätta om vad ert distrikt ska göra för att lyfta ideellt engagemang för de medel som avsatts till distriktet från Landsbygdslottens överskott.

<https://bygdegardarna.se/om-oss/landsbygdsloten/landbygdslottens-overskott/>

### Civilt försvar och beredskap

Strax före jul släppte Försvarsberedningen sin rapport Kraftsamling som handlar om uppbyggnaden av civilt försvar. I den nämns bygdegårdar uttryckligen som en resurs i det civila försvaret: "Även civilsamhället kan stödja, exempelvis genom att föreningar stöttar en kommun i arbetet med att inkvartera och ta hand om personer som har evakuerats från andra delar av landet eller från andra länder i till exempel bygdegårdar, Folkets Hus och Parker samt församlingshem."

Bygdegårdarnas Riksförbund jobbar vidare med hur civilsamhället kan vara en resurs i totalförsvaret med ett rundabordssamtal 14 mars med andra civilsamhällesorganisationer för att gemensamt kunna närma oss kommunerna och bli en del av beredskapsplaneringen.

Riksförbundet har tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan tagit fram studiecirkeln "Beredskap - Bygdegården, ett nav vid kris" som är ett bra sätt att förbereda sig och strukturera beredskapen lokalt.

<https://bygdegardarna.se/var-verksamhet/beredskap/>

### Vi skrämmer Sverige

För tredje året i rad arrangerar riksförbundet Vi skrämmer Sverige för att satsa på barn- och ungdomsverksamhet under Halloween. Även i år kan föreningar söka pengar för att

arrangera aktiviteter under vecka 44. 2024 avsätts 250 000 kronor från Landsbygdslottens överskott för Vi skrämmer Sverige så att 100 föreningar kan beviljas 2 500 kronor vardera. Ansökan öppnar i augusti/september.

<https://bygdegardarna.se/var-verksamhet/ungdom/vi-skrammer-sverige/>

### **Kommande webinarier från riksförbundet**

3 apr Webinarium: Här finns pengarna

20 mars Webinarium: Hyresjuridik

17 apr Webinarium: Boverkets investeringsbidrag

16 maj Webinarium: Arvsfondens lokalstöd

Kalendariet fylls på kontinuerligt på riksförbundets hemsida:

<https://bygdegardarna.se/foreningsarbete/kalendarium/>

### **Viktiga finansieringsmöjligheter**

#### *Investerings- och tillgänglighetsstöd från Boverket*

Statligt bidrag till ombyggnad och tillgänglighetsåtgärder söks från Boverket senast den 1 december årligen. Investeringsbidrag till allmänna samlingslokaler kan ges för nybyggnad, ombyggnad, standardhöjande reparationer och köp. Det kan också ges för tillgänglighetsskapande åtgärder för personer med funktionsnedsättning.

Ulph Lundgren som är verksamhetsutvecklare för fastighet och försäkring på riksförbundet finns tillgänglig för råd och stöd i ansökningsprocessen. Riksförbundet håller även webinarier om att söka Boverkets investeringsbidrag, mer information finns på riksförbundets hemsida.

<https://bygdegardarna.se/skota-bygdegard/finansiering/investerings-och-tillganglighetsstod/>

#### *Lokalstöd från Allmänna arvsfonden*

Lokalstöd kan sökas för om-, till-, eller nybyggnation för att kunna starta ny verksamhet på orten samt för tillgänglighetsanpassningar. Stödet kan sökas när som helst under året. Riksförbundet håller webinarier om att söka lokalstöd från Allmänna arvsfonden, se kalendariet på riksförbundets hemsida för datum. Mer information om lokalstödet finns på Arvsfondens hemsida.

<https://www.arvsfonden.se/ansokan/ansok-om-pengar>

#### *Grannskapsinitiativet genom Postkodstiftelsen*

Postkodstiftelsen delar ut medel till projekt i civilsamhället som bidrar till positiv samhällsförändring. Projektstödet Grannskapsinitiativet ges till projekt som bidrar till att fler möts och delar upplevelser, att fler välkomnas i gemenskaper, att fler har tillgång till aktiviteter och platser, eller att fler trivs och utnyttjar nya möjligheter till välbefinnande och hälsa. Det går att söka mellan 20 000–50 000 kronor och stödet kan sökas när som helst under året, en förening kan få medel vid flera tillfällen för olika saker. Mer information finns på Postkodsstiftelsens hemsida.

<https://postkodstiftelsen.se/grannskapsinitiativet/>

## Hållbarhetsdiplom

Bygdegårdarnas Riksförbunds hållbarhetsdiplom är ett viktigt redskap för att se över hållbarhetsaspekterna i en förenings verksamhet och ett bra verktyg för att visa omvärlden hur bygdegårdsföreningar bidrar till de globala målen inom Agenda 2030. Diplomet bygger till stor del på existerande dokument och mallar från riksförbundet. Flera av de föreningar som har tagit diplomet berättar att de har uppskattat processen och fått en större stolthet i sin förening efter att ha gått igenom den och tagit diplomet.

<https://bygdegardarna.se/hallbarhet/hallbarhetsdiplom/>

## Tips till arrangören

Som en fortsättning från temat på Nationell träff och efterfrågan om arrangörskunskap tipsar om vi om resurser på riksförbundets hemsida – Arrangörshandboken, upphovsrätt, checklista och TK-appen. Det och mycket mer finns att ta del av på Bygdegårdarnas hemsida. Här finns också information om tillstånd för arrangemang och en säkerhetsguide.

<https://bygdegardarna.se/var-verksamhet/kultur/arrangorskap/>

## Hitta scenkonst

Har du varit på någon av utbudsdagarna den närmaste tiden? Scenkonstdagar i Norr, ScenKOLL eller EXPO:Scenkonst? Eller kanske någon av de regionala utbudsdagarna inom olika scenkonstområden? Berätta om vilka föreställningar du såg och vilka du skulle vilja tipsa om.

Det finns fler olika platser på nätet att hitta scenkonst för turné. Den största drivs av Riksteatern och heter Scenkonstportalen. Musikcentrum har tre regionala enheter med fokus på musik och via Danscentrum går det att hitta olika danskompanier.

<https://scenkonstportalen.riksteatern.se/>

<https://www.musikcentrumriks.se/>

<https://www.danscentrum.se/>

## Gör er scen tillgänglig

För att producenter eller andra arrangörer ska kunna hitta er scen och vilka förutsättningar ni har – se till att finnas med på Scenrum. Och är ni redan där – titta så att era uppgifter stämmer och i annat fall uppdatera och komplettera. Scenrum drivs av Riksteatern och innehåller fakta om lokaler gällande teknik, mått och tillgänglighet. Om ni anger i årsrapporteringen att ni finns på scenrum syns på riksförbundets hemsida under funktionen *Hitta bygdegård*.

<https://scenrum.se/>

## Ta konsten till er bygdegård

En av flera medlemsförmåner i Bygdegårdarnas Riksförbund är möjligheten till konstdepositioner. Inom organisationen äger vi gemensamt cirka 4200 konstverk. Som medlemsförening får ni låna konsten utan kostnad – det är bara returfrakten föreningen står för. Och konsten får ni låna så länge ni vill (eller så länge ni är medlemmar). Läs mer om möjligheten på hemsidan.

<https://bygdegardarna.se/var-verksamhet/konst/konstdeposition/>